
 

BESØKSFORVALTNING 

FORSKNINGS- OG 

PRAKSISFELT 

UiT – Norges arktiske universitet og Reisa nasjonalpark inviterer til 

fagseminar om besøksforvaltning som forsknings- og praksisfelt. 

Seminaret inngår i forskningsprosjektet LOCUS, som avsluttes ved 

utgangen av 2025. Formålet er å fremme faglig dialog og 

idéutvikling for videre arbeid og samarbeid. Fagmiljøer samles for å 

dele kunnskap og erfaringer. Seminaret oppsummeres i en 

publikasjon. 

Nordreisa 17.-19. 

november 2025 

 

  
  



PROGRAM 
 

DAG 1 – MANDAG 17. NOVEMBER 
 

Reisedag - Haltibygget, Storslett 

Kl 11.45 (ny tid)  Start – transport til Reisa NP-området  Buss/bil via Lyngen til 
Nordreisa 3t  

Kl 15:45 (+/-)  Ankomst hotell – Reisafjord Hotel   Innsjekk  

Kl 16.45  Avreise til Halti med buss    

Kl 17.00 Velkommen – introduksjon til 
seminaret. Presentasjon av deltakere. 
Håndmat.  

Haltibygget på Storslett  

16.45 - 17.45  
  

Velkommen til Nordreisa og Halti. Kort 
besøk i utstillinga “Fantastiske Reisa”  

Rune Benonisen /   
Odd H. Rudberg  

18.00 - 18.30  Erfaringer fra LOCUS prosjektet  Gaute Svensson/Arvid Viken  

18.45 - 19.15  En praktikers overblikk på 
besøksforvaltning  

Rune Benonisen  

19.30 -   Middag  BIOS Café  

 Retur til hotell ca 21.30  

 

DAG 2 – TIRSDAG 18. NOVEMBER 
 

 PåTaket Café, Sørkjosen og Ovi Raishiin               Ordstyrer: Rune Benonisen  

Sesjon 1: Innlegg forskningsstatus   

09.00 - 09.45  Rammer for besøksforvaltning  Arvid Viken - UIT  

09.50 - 10.35  Besøksforvaltning som entreprenørskap 
mellom friluftsliv og reiseliv  

Gaute Emil Svensson - UIT  

10.40 - 11.25  Visitor management as managerialism or 
something else?  

Øystein Aas - NMBU  

11.30 - 12.00  Lunsj    

12.15 - 13.00  Besøksforvaltningens potensial til å 
styrke eller svekke mangfold - biologisk, 
kulturelt og opplevelsesmessig  

Lovisa U. Molin - NMBU  

13.05 - 13.50  Naturvägledning och interpretation som 
medel inom besöksförvaltning  

Peter Fredman - NMBU og 
Kristian Bjørnstad – Norske 
Parker 

13.55 - 14.40  Besøksforvaltning uten besøksforvaltning: 
erfaringer fra Finland  

Elina Hutton - SALT  

14.45 - 15.30  Nye modeller for besøksforvaltning: fra 
turismeavgifter til regenerative utvikling  

Ari Laakso – Lapland 
universitet Rovaniemi 

16:45 – 17:00  Gåtur til Kronebutikken   

17.30 – 20.30  Middag i lavvu hos Kronebutikken Vi serverer en enkel forrett, 
Bidos og dessert.  

  
  

  
  

 
 
 
 
 
 
 



DAG 3 – ONSDAG 19. NOVEMBER 
 
 

 På taket Café, Sørkjosen                               Ordstyrer Rune Benonisen 

Sesjon 2: Innlegg fra praksisfeltet og en avslutning.   

09.00 – 09.30 Oppbygging av besøksforvaltning som 
fagfelt og forvaltningsområde 
- erfaring frå arbeid i kommunar 

Hanne Lykkja -  

09.45 - 10.15  Besøksforvaltning sett fra 
Miljødirektoratet  

Nils-Yngve Berg  

10.30 - 11.00  Kan bruk av frivillige være et verktøy i 
besøksforvaltningen i verneområder; 
Erfaringer fra Ånderdalen 2025  

Ingve Birkeland – forvalter 
Ånderdalen nasjonalpark. 
  

11.15 - 11.45  Avslutning og veien videre  Arvid Viken 

11.45 - 12.30  Lunsj  

12.35 - 16.00  Buss til Tromsø (Flyplassen)  Alle  

      

Praktisk  Programmet er tilpasset flyreise fra 
Tromsø fra ca kl 17.30  

  

 
 

PRAKTISK INFORMASJON 
 
✓ Ha med varme klær/turklær til opplegg på tirsdag. Deler av programmet vil være på Ovi 

Raishiin i Reisadalen. Hvis været tillater, vil vi kunne sitte ute rundt bålet etter middag. Det er 
også mulig vi må gå 20min/600m hvis snøforholdene ikke tillater bussen å kjøre helt fram. 

 
✓ Overnatting er på Reisafjord Hotel i Sørkjosen. Rom er bestilt, si fra hvis du ikke har fått 

melding fra hotellet. 
 

✓ Konferansedelen tirsdag og onsdag vil foregå PåTaket Café vis a vis hotellet 

 
 

KONTAKTINFORMASJON: 
 
Rune Benonisen: 90660709, e-post: rune.benonisen@statsforvalteren.no . Kan svare på 
praktisk informasjon om seminaret 
 
Gaute Svensson: 92054564. e-post: gaute.e.svensson@uit.no . Kan svare om faglig 
innhold. 
 
Arvid Viken: 900 89 889. e-post: arvid.viken@uit.no. Kan svare på faglig innhold. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rune.benonisen@statsforvalteren.no
mailto:gaute.e.svensson@uit.no
mailto:arvid.viken@uit.no


 

DELTAKERE 

 
Arrangør, innlegg 
mandag 

Rune Benonisen - Reisa nasjonalpark rune.benonisen@statsforvalteren.no 

Arrangør, Innlegg 
tirsdag 

Arvid Viken – UIT-NAU  arvid.viken@uit.no 

Arrangør, Innlegg 
tirsdag 

Gaute E. Svensson- UIT-NAU  gaute.e.svensson@uit.no 

Innlegg onsdag Hanne Lykkja hlykkja@gmail.com 

Innlegg onsdag Ingve Birkeland, np forvalter Ånderdalen ingve.birkeland@statsforvalteren.no  

Innlegg onsdag Nils-Yngve Berg - Miljødirektoratet nils-yngve.berg@miljodir.no 

Innlegg tirsdag Louvisa Molin – NMBU lovisa.ulrica.molin@nmbu.no  

Innlegg tirsdag Peter Fredman – MittUniversitet / NMBU  peter.fredman@miun.se 

Innlegg tirsdag Ari Laakso - University Lapland ari.laakso@ulapland.fi 

Innlegg tirsdag Elina Hutton - Salt elina@salt.nu 

Innlegg tirsdag Øystein Ås – NMBU oystein.aas@nmbu.no 

Deltaker – dag 1 Bendik Fanghol - Nord-Troms Plankontor bendik.fanghol@ntroms.no 

Deltaker Bjørn Åge Jensen – Norges NP kommuner  baaj@npkl.no 

Deltaker Kristian Bjørnstad - Norske Parker kristian@norskeparker.no 

Deltaker (forfall) Roar Werner Vangsnes - Distriktssenteret roar.vangsnes@kdu.no 

Deltaker Tuomi-Tuulia Ervasti - Troms Fylkeskommune tuomituulia.ervasti@tromsfylke.no 

Deltaker-dag 1 Odd H. Rudberg - Halti nasjonalparksenter halti@reisanasjonalpark.no 

Deltaker-dag 1 Nina A. Storm – forvalter Reisa NP nina.storm@statsforvalteren.no 

Deltaker Ann-Hege Hanstad – Statskog SF ahh@statskog.no 

Deltaker – dag 2 Jarl Kaasen - næringskonsulent Nordreisa K jarl.kaasen@nordreisa.kommune.no 

Deltaker Per Kåre Jakobsen - UIT    per.k.jakobsen@uit.no 
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